
/ 
TISKARNA CENlN, 
nAtn1 podnik 

·.·. 

llOOO~ha I, Ceskárepubllkcl 

. . .. : ď '\ > <. ;?.: :!1.·· t:''i'' _::.::·.:-::: : :•;. :' · ... ·' '.' 

1
, 400. '~''' """'·" ht<p•llwwws"" 

DODATEK č.1 
.ke Smlouvě o poskytnutí průmyslových textilií 

a zajištění jejich čištění, 
evidovaná u objednatele pod č. 4312013/PP, uiavřená dne 28.5.2013 

(dále jen „dodatek'). 

I. 

SMLUVNI STRANY 

1. STATNÍ TISKÁRNA CENIN, státnf podnik 
se sfdlem: Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodnim rejstfiku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A LX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 

jednajicf: Ing. Richardem Bulíčkem, generálnlm ředitelem 
IČO: 00001279 ---...„ 

DIČ:: CZ00001279 
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s„ 

ROZDĚLOVNIK I Distrlbuov>no „!..~„ 
""' --Číslo účtu: 18009-011/0100 TŘ OŘ ~ICT §.GN ~ÚF &P.-
VÚB ÚCK SVŘ ÚP M SOŘ NOC 

(dále jen "objednate I" ) ÚPK zú MTZ (JylJ ÚTR 
tJ>N 'IP- ÚTPV vz li 

a 
éf-. 
BPT (!!úl fJ._VJ. ČV!t ""PK 
úru 

2. BIM Textit-Servlce s.r.o. 
se sídlem: Praha 9- Horní Počernice, Ve 21fbku 1 aoom, PSČ 193 00 

zapsaná v obchodním rejstřfku vedeném Městským soudem v Praze oddil C, 
vložka 176925 

jednajíc!: Juliusem Reichsteinem, ředltelem společnosti, plná moc ze dne 21.2.2011. 
ICO: 24816311 
DIČ: : CZ24816311 
Bankovní spojení: COMMERZBANK AG 
Čislo účtu : 10557718/6200 

(dále jen "poskytovatel'1 

(dé.le společně označovány jako „smluvnf strany'). 

ZMOCNĚNCI PRO JEDNANI SMLUVNÍ A EKONOMICKÁ: 

za objednatele: 

za poskytovatele: 

PhDr. Olga Dudková, 1. zástupce generá\n!ho ředitele 
a ekonomický ředitel 

Julius Reichstein, ředitel společnosti 

ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ: 

za objednatele: 
(pro předáván! a přeb!ráni utěrek na VZ I je pověřen 
pro předáváni a pFebiráni utěrek na VZ I il je pověřen 

za poskytovatele: Julius Reichstein, ředitel společnosti. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti pnlmysfových textilii a zaji!ltěnl jejich čištěni 

115 

ÚMO 
POŮ 

-



"·'· 
' ..... 

li. 

V souladu s ustanovením článku VIII odst. 3 výše uvedené smlouvy se smluvnl strany 
dohodly, že se smlouva mění a doplňuje takto: 

1. Čl. li. odst. 1 zni: 

„ 1. Pi'edmě!em smlouvy je závazek poskytovatele k zabezpečeni pronájmu 13.000 ks 
prCtmyslových textilií (čistícfch utěrek, dále jen „utěrky''), o rozměrech 40 x 40 cm, pro 
potreby výrobních provozů polygrafické výroby - zelené barvy nebo ve kvalitě 
TEX - zelené barvy a mechanických dílen - modré barvy, v objektech objednatele, 
zajištěni jejich dodávek a čištění výměnným způsobem. Součástí předmětu smlouvy 
je zároveň pronájem 26 ks kontejnerů pro skladovénl utěrek (dále jen ,služba").'. 

2. Čl. Ill. odst. 1 zni: 

„ 1. Mlstem plnění předmětu smlouvy jsou objekty objednatele na adrese: 

a) Růžová 6/943, 11 O 00 Praha 1 0fZ I): 
aa) provoz č. 1 polygrafie bude mít v kontejnerech k dispozici 3. 000 ks · 

utěrek - zeleně, při výměně bude k vypráni odvezeno 2.000 ks a přivezeno 
2.000 ks čistých, perioda výměny 1 x za 2 týdny; 

ab) provoz č. 1 polygrafie bude mít v kontejnerech k dispozici 1.400 ks utěrek ve 
kvalitě TEX - zeleně, při výměně bude k vypráni odvezeno 700 ks a přivezeno 
700 ks čistých, perioda výměny 1 x za 4 týdny; 

ac) provoz č. 2 mechanické dílny budou mlt v kontejnerech k dispozici 600 ks 
utěrek - modré, při výměně bude k vyprání odvezeno 400 ks a přivezeno 400 
ks čistých, perioda výměny 1 x za 16 týdnů; 

b) Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 (VZ Ill): 
ba) provoz č. 1 polygrafie bude mít v kontejnerech k dispozici 2.400 ks utěrek, ve 

kvalitě TEX - zelené, při výměně bude k vypráni odvezeno 1.600 ks 
a přivezeno 1.600 ks čistých, perioda výměny 1 x za 4 týdny; 

bb) provoz č. 2 polygrafie bude mft v kontejnerech k dispozici 1.600 ks utěrek, ve 
kvalitě TEX-zelené, při výměně bude k vypráni odvezeno 800 ks a plivezeno 
BOO ks čistých, perioda výměny 1 x za 8 týdnů.". 

3. Čl. Ill. odst. 4 zni: 

,4. Potvrzeni upresněnl předpokládaného časového termínu výměny utěrek včetně jejich 
čtu zašle oskytovatel objednateli na e-maílovou adresu 

ezodkladně po jeho obdrženi.". 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti pn)myslových textilii a zajištěni jějich rJištěnf 

2/5 



'.:.„ .. <·' ,. 

4. Čl. IV. zní: 

„Článek IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Ceny za dílči plněni předmětu smlouvy jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy zahrnuji veškeré náklady poskytovatele 
související s plněním předmětu smlouvy a jsou cenami nejvýše přípustnými. 

3. Právo vystavit dílči daňový doklad (dílčí fakturu) pro jednotlivé místo plněni, uvedené 
v čl. Ill odst. 1 této smlouvy, vzniká poskytovateli po uplynutí příslušného kalendářního 
měsice. Vystavit dílčí daňový doklad (dílčí fakturu) je poskytovatel povinen nejpozději do 
15 (patnácti) dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce. 

4. Přílohou dílčího daňového dokladu (dilčí faktury) pro jednotlivé místo plněni bude kopie 
protokolu o předání a převzetí uvedeného počtu kontejnerů, nezbytných k výměně utěrek, 
s uvedenlm počtu a druhu (barvy) utěrek viz přiloha č. 3 této smlouvy, potvrzený 
oprávněnými zmocněnci obou smluvních stran pro věcná jednání. 

5. Splatnost řádně vystaveného dílčího daňového dokladu (dilčl faktury) obsahujícího 
stanovené náležitosti, čin! 14 (čtrnáct) dnů od jeho doručeni objednateli. V pochybnostech 
se má za to, že dilči daňový doklad (dílčí faktura) byl doručen pátý den po odeslání. 

6. Dílči faktura musí obsahovat číslo jednací smlouvy objednatele uvedené na smlouvě, 
označen! konkrětn!ho místa plnění a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, 
zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a údaje 
uvedené v §13a obchodního zákoníku. 

7. DPH bude účtována dle právních předpisů platných v době zdanitelného plnění. Zákonná 
změna DPH neni důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě. 

8. Lhůta splatnosti dílčí faktury se považuje za zachovanou připsáním fakturované částky na 
účet poskytovatele nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. 

9. Objednatel může do lhůty splatnosti dílčí fakturu vrátit, obsahuje-li: 

a) nesprávné cenové údaje; 

b) nesprávné náležitosti nebo neúplné náležitosti dílčího daňového dokladu; 

c) bankovní účet uvedený na faktuře-daňovém dokladu, který poskytovatel nemá řádně 
registrovaný v databázi „Registru plátců DPH". 

V tomto případě je objednatel povinen dilčí daňový doklad vrátit s průvodním dopisem 
a s uvedenfm důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet ode dne doručení dílčího daňového dokladu nového nebo 
opraveného. 

10. V případě, že objednatel dílčí fakturu vrátí, přestože byla vystavena řádně a obsahuje 
předepsané náležitosti, lhůta splatností se nepřerušuje a pokud objednatel dílčí fakturu 
nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

11. Oliči faktury uhrazuje objednatel převodem na účet poskytovatele uvedeného na clllčí 
faktuře. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí průmyslových textilii a zajištěni jejich čištění 

3/5 



l 
! 

. ' .„, .· 

12. Poskytovatel, plátce DPH v tuzemsku, který poskytuje zdanitelné plněn I, je povinen 
bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby 
jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je ,poskytovatel 
nespolehlivým plátcem dle§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějšich předpisů (dále jen „ZDPH "), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
objednateli, pf!jemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvnfmí stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

13. Poskytovatel, platce DPH v tuzemsku, se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro 
zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele na základě této smlouvy bude od data 
podpisu této smlouvy do ukončení jejf platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit 
objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude 
poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a 
ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
objednatele spolu s uvedením data, kdy toito skutečnost nastala. 

14. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH 
z přijatého zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se poskytovatel důvodně 
domniva, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez 
souhlasu poskytovatele uplatnit postup zvláštniho způsobu zajištění daně, tzn„ že je 
objednatel oprávněn odvést částku DPH podle dílčí faktury vystavené poskytovatelem 
přimo příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. 

15. Úhradou DPH na účet finančnlho úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na dalši ustanovení smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat"_ 

5. V Čl. Vili. odst. 7 se Příloha č. 1 a Příloha č. 2 nahrazují novými přilohami, které tvoří 
přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku. 

Ill. 

Ostatní ustanoveni shora uvedené smlouvy se neměni. 

IV. 

1. Tento dodatek bude, v souladu s ustanovenim § 147a zákona č. 137/2006 Sb„ 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějšich předpisů, zveřejněn objednatelem na profilu 
zadavatele_ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti průmyslových textl1!1 a za1išféni jejich čištění 

4/5 

· .. ···, , .. „ 



' ' 
·. ·' ·'··' .:, . ··:· ... : I ' ' 1 •,I • 1 0 r' I 

' , ' I 

' ' ' 
' ' ' 

-·· ... ' . 

. -~ ·."· 

2. Dodatek se vyhotovuje ve 3 (trech) výtiscích s platnosti originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 (dva) výtisky a poskytovatel 1 (jeden) v9tisk. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Předpokládané časové termíny výměny utěrek - 1 list. 
Příloha č. 2 - Specifikace ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy- 1 list. 

V Praze dne 14 ·01· 2014 2013 

Za objednatele: 

ng. Richard Bulíček 
generálni ředitel 

V Praze dne A~ ·()/I · -lc:'\~ 2013 

Za poskytovatele: 

ře,d1tel společnosti 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnu/I průmyslových textilii a zajištění jejich čištění 

5/5 

.. I/ ,r· 



~ 
~ 

~ 
~ 
r ---
~ 

----~ 

~ 
"-) 

~ 

Předpokládané časové termín 
z . ·- i 

Výrobn i závod (dále jen • VZ") 

VZL 
Růžová6, 
Praha 1 

Místo plnění 

Provoz 1 
polygrafie 

Provoz: 2 
mechanické díln 

A B 

Počet 

Barva I přid~lených 
utěrky uterek u 

objednatele 

zelená 5000 

zelená 1400 TEX 

modrá 1000 

c 
Předpokládaný 

počet 
měněných· 
kontejnerů 

u objednatele 

Dle potřeb 

Dle potřeb · 

Dle potřeb 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 43/2013/PP 

utěrek 

Před pokládan)Í 
počet měněn)Ích 

utěrek 

u objednatele 
(odvoz 

znečistěných I 
dodáni čistlích 

2000/2000 

1oonoo 

400/400 

E 

Předpokládaná 
perioda 
výměny 

znečistěných 

utěrek 

1x 
za 2 týdny 

z:elená 4000 Dle potřeb 
TEX Provoz 1 "'"Q , " Ul • vz Ill. ol rafie • ~' 

Na Vápence 14, Provoz 2 I --:;::;:::a I 1600 

1600/1600 
......... 1.-. ... A 

I Dle potřeb I I t:A Praha 3 -olvnrafie 

Sloupec Da F bude upřesněn objednatelem a potvrzen poskytovatelem v souladu s ustanovením čl. Ill odst. 3 a 4 smlouvy. 

Za způsob kontroly počtu předávaných utěrek jsou odpovědni zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran. 
O každé výměně utěrek musí být vyhotoven protokol v souladu s ustanovením čl. IV odst. 4 smlouvy. 

V Praze dne 1 ~ -01- 2ll14 

Za objednatele: 

ii~5~:1~~ 
Ing. Richard Bulíček 

generální ředitel 

2013 V Praze dne 'b ů4· '2-0 {t 
Za poskytovatele: 

Julius Jléitffiiiliiin 
ředitet-společnosti 

2013 

1 ....... . 

.... „ 

:'. ~-.:· 

·.-·- .. 

._-, 



~ 
~ 

~ 
~ 
~ ·-.._ 

~ 
~ 

~;-

~ 

~' 
~ 
~ 

' 

Výrobní závo_cij(jále jen .VZ') 

Místo plněni 

Provoz 1 

Specifikace cen 
A I B 

Celkový počet 
Barva \ pronajímarrý'ch 
utěrky utěrek 

objednateli 

, zelená I 5000 

VZL polygrafie I zelená I 
TEX 1400 

Růžová 6, Praha 1 

vz Ill. 
Na Vápence 14, 
Praha 3 

Provoz 2 
mechanické 

díln 
Provoz 1 
polygrafie 
Provoz 2 
polygrafie 

Modrá I 1000 

zelená I 
TEX 

4000 

zelena I 
TEX 1600 

I 

I 

I 

I 

I 

Příloha č. 2 Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 4312013/PP 

za dílčí plnění předmětu smlouv 
C I D I E 

Celkový počet 
pronajímaných kontejnerů 

I z toho měněných pi'i 
1 periodě výměny utěrek 

10k/ 3k 

3k/1k 

3k / 1k 

7k/ 2k 

3k/1k 

Předpokládaný 
počet měněných 

utěrek 
u objednatele 

(odvoz 
znečistěných I 
dodáni čistých 

200012000 

700/700 

400/400 

160011600 

8001800. 

Cena v Kč bez DPH 
100,50 

7,50 

15,30 

Cena v Kč bez DPH 

Předpokládaná 
perioda 
výměny ,, 

znečistěných utěrek 

Paušál za dopravu Při iednom závozu utěrek do Jednoho místa Plnění 

Uvedená cena ve sloupci F obsahuje veškeré náklady poskytovatele související s řádným plněním smlouvy. 

V Praze dne 1 4 -01- 2014 . 2013 
Za-ol;)jednatele: 

l[i~{ 5~~i-'1;Jii ~~~~~ť' c2~:;~~: 
\~ íiOt~- -~{ 

Ing. Richard Bulíček 
generálni ředitel 

'· 

•. 


